МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

/  А. 2017 г. № 3(
г. Барнаул

О признании утратившими силу неко­
торых нормативных правовых актов

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства обра­
зования и науки Алтайского края в соответствие с действующим законода­
тельством

п р и к а з ы в а ю :
1. Признать утратившими силу следующие нормативные правовые

акты:
приказ управления Алтайского края по образованию и делам молодежи

от 20.07.2011 № 2603 «Об утверждении Положения об организации комплек­
тования краевых государственных специальных (коррекционных) образова­
тельных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья»;

приказ управления Алтайского края по образованию и делам молодежи
от 15.09.2011 № 3304 «Об утверждений Положения об оценке качества и ре­
зультативности труда руководителей краевых государственных бюджетных
специальных (коррекционных) образовательных учреждений»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 20.09.2012 № 3556 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса среди обучающихся, воспитанников школ-интернатов для детей
с ограниченными возможностями здоровья»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 20.09.2012 № 3558 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса «Золотая осень» среди детей-инвалидов с нарушением слуха,
зрения, речи и опорно-двигательного аппарата»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 17.12.2012 № 5091 «О внесении изменений в приказ управ­
ления Алтайского края по образованию и делам молодежи
от 15.09.2011 №3304»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 17.12.2012 № 5092 «О внесении изменений в приказ управ­
ления Алтайского края по образованию и делам молодежи
от 20.07.2011 №2603»;

2

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 21.06.2013 №2951 «Об утверждении Положения
об оценке качества и результативности труда директоров краевых государ­
ственных специальных (коррекционных) образовательных учреждений»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 06.09.2013 № 3897 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса «Золотая осень» среди детей-инвалидов с нарушением слуха,
зрения, речи, опорно-двигательного аппарата»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 17.09.2013 №4031 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса среди воспитанников специальных (коррекционных) школ-
интернатов VIII вида»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 30.09.2013 № 4251 «О проведении краевого профессиональ­
ного конкурса «Дефектолог года -  2013»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 18.03.2014 № 1676 «О проведении краевого фестиваля уче­
нических проектов учащихся, обучающихся в краевых специальных (коррек­
ционных) образовательных учреждениях, «Шаг в будущее»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 18.03.2014 № 1712 «О проведении турнира по мини-
футболу среди воспитанников специальных (коррекционных) школ-
интернатов VIII вида на Кубок «Будущее зависит от тебя»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 13.08.2014 №4373 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса «Золотая осень» среди детей-инвалидов с нарушением слуха,
зрения, речи и опорно-двигательного аппарата»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 09.09.2014 №4791 «О проведении краевого легкоатлетиче­
ского кросса среди обучающихся, воспитанников краевых государственных
специальных (коррекционных) общеобразовательных школ-интернатов
VIII вида»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 02.02.2015 № 290 «О проведении зимней спартакиады среди
обучающихся, воспитанников краевых государственных специальных (кор­
рекционных) образовательных организаций»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 05.03.2015 № 433 «О внесении изменений в приказ Главного
управления образования и молодёжной политики Алтайского края
от 21.06.2013 №2951»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 02.04.2015 № 633 «О проведении краевого фестиваля уче­
нических проектов обучающихся краевых государственных специальных
(коррекционных) образовательных организаций «Шаг в будущее»;

3

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 07.04.2015 №668 «О проведении краевого фестиваля дет­
ского художественного творчества детей-инвалидов, детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в краевых государственных специ­
альных (коррекционных) общеобразовательных школах, школах-интернатах,
«Поверь в себя»;

приказ Главного управления образования и молодежной политики Ал­
тайского края от 15.03.2016 №409 «О проведении краевого фестиваля уче­
нических проектов обучающихся краевых государственных общеобразова­
тельных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья «Шаг в будущее»;

приказ Главного управления образования и науки Алтайского края
от 14.09.2016 № 1504 «О проведении краевого легкоатлетического кросса
среди обучающихся, воспитанников с нарушениями слуха, зрения, речи,
опорно-двигательного аппарата краевых государственных общеобразова­
тельных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья»;

приказ Главного управления образования и науки Алтайского края
от 28.09.2016 № 1575 «О внесении изменений в приказ Главного управления
образования и молодежной политики Алтайского края от 21.06.2013
№2951»;

приказ Министерства образования и науки Алтайского края
от 06.04.2017 № 546 «О проведении V краевого фестиваля детского художе­
ственного творчества детей-инвалидов, детей с ограниченными возможно­
стями здоровья «Поверь в себя»;

приказ Министерства образования и науки Алтайского края
от 20.04.2017 № 625 «О проведении первенства Алтайского края по легкой
атлетике среди детей-инвалидов с нарушением слуха, зрения, речи и опорно­
двигательного аппарата»;

приказ Министерства образования и науки Алтайского края
от 20.04.2017 № 626 «О проведении летней спартакиады среди обучающихся,
воспитанников краевых государственных общеобразовательных учреждений
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья
(умственной отсталостью)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования и науки Алтайского края Дюбенкову М.В.

Министр А. А. Жидких